Usr: gualberto

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE PUEBLA

PUEBLA

Estado de Situaciéon Financiera

Al 31/ago./2023

Fechay | 08/sep./2023

100

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant (Cifras en Pesos) hora de Impresion | 11:12p. m.

2023 2022 2023 2022
ACTIVO PASIVO

ACTIVO CIRCULANTE $119,217.073.26 $138,199,195.32 PASIVO CIRCULANTE $32,669,211.31 $68.210,295.28
EFECTIVO Y EQUIVALENTES $118,839,131.57 $137,582,722.36 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $25,593,009.83 $61,108,030.61
EFECTIVO $39,072.00 $4,496.11  SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO $10,806,914.15 $14,291,767.12
BANCOS/TESORERIA $118,800,059.57 $137,578,226.25 PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO $569,455.50 $7,793,280.22
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $377,941.69 $616,472.06 RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PL£ $12,263,677.85 $38,561,280.75
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO $377,941.69 $616,472.96 OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $1,952,962.33 $461,692.52
Total de Activos Circulantes $119,217,073.26 $138,199,195.32 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACH $208,467.27 $175,417.65
CTIVO NO CIRG N 05.021.91 444.7 77.91 FONDOS EN GARANTIA A CORTO PLAZO $208,467.27 $175,417.65

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN P,
TERRENOS
VIVIENDAS
EDIFICIOS NO HABITACIONALES

BIENES MUEBLES
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

ACTIVOS INTANGIBLES
SOFTWARE
PATENTES, MARCAS Y DERECHOS
LICENCIAS

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIE|
DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES
DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES MUEBLES
AMORTIZACION ACUMULADA DE ACTIVOS INTANGIBLES
Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

.

$690,741,960.92
$348,141,621.22
$356,603.33
$342,243,736.37
$137,144,599.25
$80,141,838.17
$30,297,947.49
$650,354.00
$8,045,450.47
$18,009,009.12
$9,813,886.49
$3,218,904.02
$4,021.08
$6,590,961.39
-$393,495,424.75
-$255,808,101.92
-$134,380,312.08
-$3,307,010.75
$444,205,021.91

$563,422,095.17 I

$690,741,960.92
$348,141,621.22
$356,603.33
$342,243,736.37
$137,643,455.25
$80,141,838.17
$30,297,947.49
$650,354.00
$8,544,306.47
$18,009,009.12
$9,813,886.49
$3,218,904.02
$4,021.08
$6,590,961.39
-$393,495,424.75
-$255,808,101.92
-$134,380,312.08
-$3,307,010.75
$444,703,877.91

$582,903,073.23

PROVISIONES A CORTO PLAZO
OTRAS PROVISIONES A CORTO PLAZO

Total de Pasivos Circulantes
PASIVO NO CIRCULANTE

DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
OTROS DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
DONACIONES DE CAPITAL
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA Hi

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

$6,867,734.21
$6,867,734.21
$32,669,211.31

$12.838,384.84

$12,838,384.84
$12,838,384.84
$12,838,384.84

$45,507,596.15 I

$6,925,847.02
$6,926,847.02
$68,210,295.28

$12.838.463.86

$12,838,463.86
$12,838,463.86
$12,838,463.86

$81,048,758.14 I

151,198.40

$151,198.40
$517.763,300.62
$65,990,123.45
$451,773,177.17

$151.198.40
$151,7198.40
$501.703.115.69
$40,754,816.63
$460,848,299.06

$0.00 $0.00
$517,914,499.02| $501,854,314.09 I

$563,422,095.17 I

$582,803,073.23 l
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COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE PUEBLA

PUEBLA
Estado de Situacion Financiera
Usr: gualberto Al 31Iag°-/2023 Fechay | 08/sep./2023
Rep: mptEstadoSituacionFinanciera_ant (Cifras en Pesos) hora de Impresion | 11:12p. m.
2023 2022
CUENTAS DE ORDEN CONTABLES

VALORES $0.00 $0.00
VALORES EN CUSTODIA $840,988.35 $779,352.35
CUSTODIA DE VALORES $840,988.35 $779,352.35
EMISION DE OBLIGACIONES $0.00 $0.00
—AVALES Y GARANTIAS $0.00 $0.00
JUICIOS $0.00 $0.00
DEMANDAS JUDICIALES EN PROCESO DE RESOLUCION $181,224,378.01 $174,627,154.01
RESOLUCION DE DEMANDAS EN PROCESO JUDICIAL §181,224,378.01 $174,627,154.01
N ON ME ECTOS P RESTACION D $0.00 $0.00
BIENES CONCESIONADOS O EN COMODATO 0.00 0.00

¢00



COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE PUEBLA

PUEBLA
Estado de Situacién Financiera
Usr- qualberto Al 31/ago./2023 Fechay | 08/sep./2023
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant (Cifras en Pesos) hora de Impresion | 11:12p. m.
2023 2022
CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS
LEY DE INGRESOS
LEY DE INGRESOS ESTIMADA $725,700,549.00 $691,040,228.00
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR $288,957,510.46 $1,507,445.68
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA $24,702,005.62 $77,131,087.54
LEY DE INGRESOS DEVENGADA $461,445,044.16 $766,663,369.86
LEY DE INGRESOS RECAUDADA $461,445,044.16 $766,663,863.86
PRESUPUESTO DE EGRESOS
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $725,700,549.00 $691,040,228.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $356,472,214.88 $52,236,762.17
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $25,957,770.81 $76,543,234.54
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $395,186,104.93 $715,346,700.37
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADC §395,186,104.93 $714,090,935.18
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $389,103,380.50 $680,020,877.83
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $389,103,380.50 $689,294,334.92

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas sowzonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.

\

i’ Z
/ Lic. Karen/Pagla de Leon Rodriguez
/ Encargada del Despacho de la Direccién Administrativa

Lic. José Luis Najera Mufioz
Director General
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